- 1 -

宁 夏 回 族 自 治 区

工业和信息化厅文件
宁工信安委发﹝2019﹞13 号

自治区工业和信息化厅关于转发《自治区安委会

办公室关于贯彻落实全国安全生产专题

视频会议精神的通知》的通知

各市、县（区）工信局，各处室和事业单位，各民爆行业企业：

近期，各地连续发生重大安全生产事故,安全生产形势十分严

峻。黑龙江、上海、浙江三起事故集中发生在国务院安全生产考

核巡查期间,其中上海、黑龙江两起事故发生在亚洲文明对话大会

期间,一起关系25 条人命、一起关系43 条人命,中间仅隔了10 多

个小时。特别是黑龙江翠宏山矿业公司(铁矿)透水事故,是继内蒙

古银漫矿业公司(银矿)“2·23”井下运输事故后,不到 3 个月发

- 2 -

生的第 2 起影响比较大的金属矿山事故，引起党中央、国务院高

度重视。5 月 17 日，国务院安委会召开全国安全生产专题视频

会议，通报近期全国安全生产事故情况，部署安全防范工作，传

达了李克强总理、刘鹤副总理等国务院领导重要批示,要求各地认

真贯彻落实习近平总书记关于安全生产重要指示精神,深刻汲取

事故教训,着力防范化解重大安全风险,坚决遏制重特大事故,有效

维护人民群众生命财产安全。为此，自治区安委会办公室印发《关

于贯彻落实全国安全生产专题视频会议精神的通知》（宁安办

〔2019〕76 号），提出了贯彻落实要求。现将全文转发给你们，

希望你们结合本地区、本行业安全生产工作实际，认真传达和学

习贯彻落实，并及时将重要情况报送厅委安委会办公室。

联系人：蔡锦红 0951-6038372

附件：《自治区安委会办公室关于贯彻落实全国安全生产专

题视频会议精神的通知》（宁安办〔2019〕76 号）

宁夏回族自治区工业和信息化厅

2019 年 5 月 28 日

（此件公开发布）

抄送：自治区安委会办公室，厅领导。

宁夏回族自治区工业和信息化厅办公室 2019 年 5 月 28 日印发